(84) Οἰ. 'Οποια, in ms. Vind. Cl.

(85) Κρατούθετα. Idem καταθέντα. Id.

(86) Οἱ περὶ Σίμωνα καὶ Κλεδόνιον. Recognit., lib. ii, n. 38. Hieronymus in Matthei xxiv, 5: Quorum unus est Simon Samaritanus, quem in Actibus apostolorum legimus, qui se magni dicebat esse virtutem: hec quoque inter cetera in suis voluminibus scripta dimittens: Ego sum sermo Dei, ego sum speciosus, ego Puracletus, ego omnipotens, ego omnia D dei. Auctor libri: De divinis nominibus, cap. 6: Σίμωνος ἀντίρρητοι λόγοι. Et in Praefatione Arabicā ad concilium Nicenam: Sibi autem perfidi isti Simonitæ Evangelium effinixerunt, quod in quatuor tonos secantes, librum quatuor angulorum et cardinum mundi appellaverunt. De Cleobii scriptis alibi non legi; sed vero simile est ipsius quoque venenis suis chartas infecisse; ut a Dositheo factum auctores sunt Origenes in Joannis iv, 25, ac Eulogius apud Photium, cod. ccl. Cot.

(87) Ἐξ ὀρόπατος Χριστοῦ. Salvator nullum volumen doctrinæ sue proprium dereliquit: quod in plerique apocryphorum deliramenta confingunt. Hieronymus ad Ezech. xliv, 29. Scilicet, Domini et Servatoris nostri Iesu Christi nomen pleraque apocrypha gerebant in fronte: verbi gratia, Epistola Iesu ad Abgarum regem, a multis post Eusebium memorata; et in synodo Romana Gelapii, cum dicta epistola, liber De infantia Salvatoris, liber De nati-

A tur³³. » Qui autem dicit: Cum moriar, curabo ut baptizer, ne interim peccem, et baptismum contaminem, is Deum ignorat, et naturæ suæ est immemor. « Ne differas enim converti ad Dominum³⁴, nescis enim quid superventura pariet dies³⁵. » Sed et baptizate vestros pueros, atque eos educate in disciplina ac monitis Dei. « Simile enim, inquit, parvulos venire ad me, et nolite eos prohibere³⁶. »

CAPUT XVI.

De libris falso inscriptis.

³³ Hæc omnia scripsimus vobis, ut notum habetis qualis sit nostra sententia, et ne libros qui ab impiis, nominis nostri inscriptione, sunt firmati, reciperegetis. ³⁴ Non enim attendere deletis nomina apostolorum; sed naturam rerum, et rectam indeflexamque sententiam. Scimus quippe Simonem et Cleobiū venenatos libros nomine Christi a discipulorum eius composuisse, atque circumferre, ad deci-

B B al. ὑμετέραν γνῶσιν. ³⁵ Citat Nicetas

Pectoratus, libro contra Latinos; v. in test. vet.

vitate Salvatoris, Centimetrum de Christo; apud S. Augustinum epist. ad Cæretinum, Hymnus Do- minis; et lib. 1 De consensu evangelistarum, cap. 9, Christi epistolæ ad Petrum et Paulum. De magicis artibus; actione 2 concilii Romani anno 745 habiti, Epistola Jesu Christi, quæ de caelo cecidit. Praeterea ediderunt ex Suidæ Philologia historiani apocrypham De Iesu Christo Filiō Dei, mundi Salvatore, quæ habetur in ejus Lexico, voce Ἰησοῦς. Venique in Anastasiī Ὁδηγῷ, cap. 13, p. 260, ut falsa re- jiciuntur τὰ λεγόμενα Παιδικὰ θάυματα τοῦ Χριστοῦ, quæ vocantur Puerilia Christi miracula. Atque huius vel congeneris apocryphi initium extrema tenet regii ms. 2279, hoc pacto: